PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

                                     Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
                                                    Município de Paiçandu – Estado do Paraná

1

002/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
ADMINISTRATIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

ISMAEL BATISTA, Prefeito do Município de Paiçandu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital 001/2025, TORNA PÚBLICO o Edital Preliminar

do Deferimento e do Indeferimento das inscrições dos Candidatos que concorrem às vagas

reservadas às Pessoas com Deficiência – PCDs e dos Candidatos que se Auto Declararam

Afrodescendentes, conforme segue:

A) Condições Especiais para PCDs Deferidas Preliminarmente:

Nº
Inscrição

Candidato Vaga Condições

20833 Emily Paludo Cabral
Aux. Serviços Gerais

Feminino
PCD

19607 Micarla Santana Dos Santos Lucchette Auxiliar Administrativo Deficiência Auditiva

19803 Rodrigo Morello Junior Auxiliar Administrativo PCD

20112 Jacqueline Miranda De Farias Tonini Auxiliar Administrativo Deficiência Visual

17854 Ana Paula Vascon Auxiliar Administrativo PCD

20215 Pedro De Souza Galvão Neto Auxiliar Administrativo PCD

19410 Nicolas Poloschi Dos Santos Auxiliar Administrativo PCD

20744 Sirley Rezende Jacintho De Moura Auxiliar Administrativo PCD

21510 Geralda Chaves Dos Santos Auxiliar Administrativo  PCD

21524 Hanna Monique Batista Barranco Auxiliar Administrativo  PCD

21899 Nicolas Vinícius Reginatto Auxiliar Administrativo  PCD

20878 João Gabriel Omir Fuzari Bernardo Cuidador Social  PCD

17787 John Lennon Ribeiro Mazon Vigia Deficiência Visual

B) Auto Declaração de AFRODESCENDENTES Deferidas Preliminarmente:

Nº
Inscrição

Candidato Vaga Condições

18827 Ednei Romano Junior Assistente Social DEFERIDO

17769 Isabele Caroline De Oliveira Assistente Social DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

                                     Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
                                                    Município de Paiçandu – Estado do Paraná

2

19140 Brena Pantoja Guimaraes Assistente Social DEFERIDO

18290 Alan Felipe Alves Barbosa Assistente Social DEFERIDO

18232 Jaqueline Gomes Assistente Social DEFERIDO

20123 Zenobio Araujo Galdino Assistente Social DEFERIDO

18704 Alessandra Viana Vitorino Assistente Social DEFERIDO

19298 Silvana Vieira De Oliveira Assistente Social DEFERIDO

20192 Tatiana Maria Ribeiro Assistente Social DEFERIDO

20749 Thaina Marieli Silva Andrade Assistente Social DEFERIDO

17416 Renan Diego Losano De Souza Assistente Social DEFERIDO

21876 Jessilaine Cristina Clemente Da Silva Assistente Social DEFERIDO

19312 Eliana Gomes Dos Santos Assistente Social DEFERIDO

18539 Áurea Junes Nascimento Batista
Aux. Serviços Gerais

Feminino
DEFERIDO

19164 Giovana Charis Vieira De Oliveira Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18850 Matheus Vilela Brandão Auxiliar Administrativo DEFERIDO

20107 Gabrieli Mendes Oliveira Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18001 Maiara Aparecida Barbosa Garcia Auxiliar Administrativo DEFERIDO

21114 Cleverson Custodio Vieira Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18760 Mônica Aparecida Luzia Da Silva Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18584 Adrielly Sabrina Cassimiro Da Costa Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18132 Francisca Ivaneuda Da Silva Auxiliar Administrativo DEFERIDO

20774 Bruna Lopes De Souza Auxiliar Administrativo DEFERIDO

21051 Dayse Regina Dos Santos Auxiliar Administrativo DEFERIDO

21929 Maiara Aparecida Luzia De Andrade Auxiliar Administrativo DEFERIDO

20237 Fabiana Pereira Ribeiro Da Silva Auxiliar Administrativo DEFERIDO

18315 Josilaine Daniela Camargo Cuidador Social DEFERIDO

19601 Lucas Galvão Kuns Engenheiro Civil DEFERIDO

17776 Rosangela De Brito
Motorista -Categoria D

ou E
DEFERIDO

19923 Ademir Aparecido Gonçaçves
Motorista -Categoria D

ou E
DEFERIDO

18654 Marcelo Oliveira De Souza
Motorista -Categoria D

ou E
DEFERIDO

18478 Marlene Alves De Lima Psicólogo DEFERIDO

20365 Jorge Luiz Calazans Da Silva Psicólogo DEFERIDO

20969
Kauane Eduarda Henrique Sanches Dos
Reis

Psicólogo DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

                                     Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
                                                    Município de Paiçandu – Estado do Paraná

3

C) Solicitações Indeferidas preliminarmente por Falta de Documentação Comprobatória:

Nº
Inscrição Candidato Vaga Condições

18231
Ester Barbosa Da Silva Auxiliar Administrativo Indeferido por Falta de

Documentação
Comprobatória

20808
Priscila Aparecida Santana Leandro
Boldrini

Auxiliar Administrativo  Indeferido por Falta de
Documentação
Comprobatória

Paiçandu/PR, 28 de julho de 2025.

ISMAEL BATISTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

                                     Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
                                                    Município de Paiçandu – Estado do Paraná

4

		2025-07-28T16:44:27-0300
	ISMAEL BATISTA:63422921915